Rua Buenos Aires, nº 40 – Centro – 20.070-022 – Rio de Janeiro – RJ
crea-rj@crea-rj.org.br – www.crea-rj.org.br

Ofício nº 07677/2019-CREA-RJ
Rio de Janeiro, 22 de novembro de 2019.

Ao Diretor
FACULDADE UNYLEYA
Rua do Carmo, 07 – Sala 501 - Centro
20011-020 - Rio de Janeiro - RJ

Assunto: Cadastramento de Curso
Referência: Processo n.º 2019500259

Prezado(a) Senhor(a),

Comunicamos a V.Sª, que o Plenário do Crea-RJ, por meio da Decisão Plenária
PL/RJ n.º 00811/2019, aprovou o cadastramento do curso de PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU, EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO, EM ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA, na
modalidade à distância.

Sendo concedido aos egressos as atribuições constantes no artigo 2º da Resolução
nº 1.076/2016, associadas ao § 1º do artigo 5º da Resolução nº 1.073/2016, ambas do
Confea, restrita às atividades de Gestão (atividade 01), Coleta de Dados (atividade 02),
Estudo de Viabilidade Técnico-Econômica (atividade 03) e Elaboração de Orçamento
(atividade 09), relacionada às competências de Gestão em Recursos Energéticos e Eficiência
Energética.

Na oportunidade, solicitamos a colaboração de V.Sª, no sentido de enviar, ao
término da cada período letivo, listagem contendo o nome dos concludentes dos cursos,
data de conclusão e número do CPF, que poderá ser encaminhado pelos Correios ou para o
e-mail: apoio.corc@crea-rj.org.br.

Atenciosamente,

Ivana dos Santos Vieira
Coordenadora de Registro e Cadastro - CORC

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. V
er

ifi
ca

çã
o

em
: h

ttp
s:

//d
oc

flo
w

.c
re

a-
rj.

or
g.

br
/d

oc
flo

w
/d

ig
ita

lS
ig

nC
he

ck
er

.js
f.

U
til

iz
e

o
có

di
go

: G
L8

Y
-F

E
W

E
-Y

1T
K

-A
N

O
K

Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Iv
an

a
do

s
S

an
to

s
V

ie
ira

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço https://docflow.crea-rj.org.br/docflow/digitalSignChecker.jsf e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código de verificação: GL8Y-FEWE-Y1TK-ANOK

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/11/2019 é(são) :

Ivana dos Santos Vieira - 22/11/2019 13:13:16